
رسانه های منطقه اعلام کردند:
مذاکرات تهران-ریاض، محور سفر 

غیرمنتظره  الکاظمی به ایران
برخی رسانه های منطقه از ســفر غیرمنتظره 
نخســت وزیر عراق ایران خبر دادند و نوشتند که 
محور این ســفر گفت وگوهــای تهران-ریاض با 

میزبانی بغداد است.
به گزارش ایسنا، شبکه لبنانی المیادین به نقل از 
منابع خود اعلام کرد که مصطفی الکاظمی، نخست 

وزیر عراق به عربستان و تهران سفر خواهد کرد.
این شبکه همچنین اعلام کرد: سفر نخست وزیر 
عراق به این دو کشور در چارچوب مذاکراتی است که 
مسئولان  ایران و عربستان در بغداد برگزار کردند. 
این منابع گفته اند که الکاظمی در سفرهای پیش 
رو به پرونده های مهمی از جمله روابط دیپلماتیک 

تهران و ریاض خواهد پرداخت.
    

زلنسکی سفیر اوکراین در ایران را 
اخراج کرد

رئیس جمهور اوکراین طی حکمی، »ســرهی 
بوردیلیاکا« را از سمت ســفیری اوکراین در ایران 

برکنار کرد.
به گزارش فارس،  براســاس احــکام جداگانه 
»ولودیمیر زلنسکی«، ســفرای اوکراین در چهار 
کشور گرجستان، جمهوری اسلوواکی، جمهوری 

پرتغال و جمهوری لبنان نیز اخراج شدند.
رئیس جمهور اوکراین هیچ دلیلی برای این اخراج 
اعلام نکرده اســت و تنها بیان شده که این سفرا در 
دوران ریاست جمهوری پوروشنکو به سمت سفیری 

برگزیده شده بودند.
    

واکنش وزیر نفت روحانی
 به شایعه دستگیری دخترش
زنگنه: شکایت می کنم

وزیر سابق نفت در پاســخ به شایعه دستگیری 
فردی به نام ماندانا زنگنه به جرم جاسوســی که او 
را برخی دختر  وزیر سابق نفت معرفی کرده بودند، 
نوشت: دختری با نام ماندانا ندارم و از افترا زنندگان 

شکایت می کنم تا عبرت سایرین شود.
به گزارش انتخاب زنگنه نوشت:  پیرو نشر خبری 
دروغ مبنی بر دستگیری دختر اینجانب به نام  ماندانا 
زنگنه، به عنوان جاسوس، باید به اطلاع افکار عمومی 
برساند که اینجانب دختری با این نام و مشخصات 

ندارم. 
وی افزود: اینگونه افتراها متاسفانه عمدتاً از سوی 
کسانی وارد می شــود که مورد تعقیب کیفری قرار 

نمی گیرند تا عبرت سایرین شود.
    

وزیر اطلاعات:
تروریست های آلبانی نشین 

از آتش انتقام در امان نخواهند بود
وزیر اطلاعات در پیامی به مناسبت بزرگداشت 
شــهدای هفتم تیر و هفته  قوه قضائیه تاکید کرد: 
»تروریست های روســیاه آلبانی نشین  هیچ گاه از 
آتش انتقام ۱۲ هزار شــهید جنایــات آنها در امان 

نبوده و نخواهند بود.«
به گزارش ایســنا، خطیب در این پیــام آورده 
است: »گرچه هر روز بیش از پیش خود را در اختیار 
سران تروریسم رســمی و دولتی از قبیل ترامپ و 
مایک پنس و پمپئو قرار دهنــد. در حالیکه همین 
جانیان، خود هر روز بیش از گذشته در هراس بیشتر 
از خونخواهان ســردار بزرگ اسلام، شهید سپهبد 

قاسم سلیمانی هستند.«
    

فرمانده سپاه حفاظت ولی امر )عج(  
تغییر کرد

سخنگوی کل ســپاه از انتصاب فرمانده جدید 
سپاه حفاظت ولی امر )عج( خبر داد.

به گزارش ایلنا رمضان شریف اعلام کرد: حسن 
مشــروعی فر با حکم فرمانده کل ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به ســمت »فرمانده سپاه حفاظت 
ولی امر)عج(« منصوب و جایگزین ابراهیم جباری 

شد.
    

رئیس سازمان انرژی اتمی:
واحد های جدید نیروگاه بوشهر 

متفاوت از گذشته خواهد بود
رئیس سازمان انرژی اتمی در سفر به بوشهر، از 
نزدیک در جریان روند اجرایی و پیشــرفت ساخت 
واحد های ۲ و۳ نیروگاه اتمی بوشــهر قرار گرفت و 
تاکید کرد: روند اجرای واحد های جدید متفاوت از 

گذشته خواهد بود.
به گزارش ایلنــا، محمد اســلامی تاکید کرد: 
امیدواریم در این سفر بتوانیم مقدماتی برای سرعت 
بخشی در روند اجرای ســاخت نیروگاه های دوم و 

سوم فراهم کنیم.
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نتیجه گفت و گوی چهارساعته و پشت 
درهای بسته  حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران و جوزپ بورل، نماینده 
عالی سیاســت خارجی و امــور امنیتی 
اتحادیه اروپا یک چیز بود: مذاکرات برجام 

به سرعت باید ازسرگرفته شود.
بورل در تهران گفت که قــرار نبوده 
مذاکرات تا این اندازه متوقف شــود: »ما 
به عنوان هماهنگ کننده برجام، در ماه 
مارس پیشــنهادهایی را مطرح کردیم و 
یک سری متن و سوالاتی بود که قرار بود 
ایران و آمریکا به آن پاسخ بدهند و قرار شد 
مذاکرات متوقف بشود تا این سوالات پاسخ 
داده شود اما قرار نبود سه ماه متوقف بشود، 
اما امروز باید مذاکرات از سر گرفته شود و 
این تصمیمی است که در تهران و واشنگتن 

گرفته شده است.«
این مقام عالی اتحادیه اروپا همچنین 
گفت کــه تیمش آماده حضــور در وین 
می شوند. »بعد از سفر من، مذاکرات وین 
آغاز می شود و تیم من در آنجا خواهند بود، 
رسیدن به توافق برای کل دنیا و جهان مهم 
است چراکه ما از ماه فوریه در دنیای دیگری 
زندگی می کنیم و جنگی بین روســیه و 
اوکراین آغاز شده و اگر در چنین فضایی 
توافق تاریخی ما به نتیجه برســد، بسیار 

مهم است.«
او هدف اصلی ســفرش را شکستن 

بن بست برجام و کم کردن تنش ها اعلام و 
تاکید کرد: »برای من مهم است که بن بست 
برجام را از بین ببریم و قرار است مذاکرات 
برجام را در روزهای آینده و به سرعت آغاز 
کنیم.« امیر عبداالهیان اما به موارد بیشتری 
از مذاکرات طولانــی مدت خود با جوزپ 
بورل اشاره کرد تا نشان دهد دغدغه های 

متصل به برجام متعدد است.
وزیــر خارجه گفت که بحــث تداوم 
مذاکرات ایران و طرف هــای دیگر برای 
لغو تحریم مورد برررســی قرار گرفت و 
آقای بورل از من سوال کردند که چگونه 
می توانیم از بن بســت و توقفی که بعد از 
قطعنامه آژانس است، بیرون برویم و بنده 
گفتم که ایران همیشه از مسیر مذاکرات 

استقبال می کند.
امیرعبداللهیــان بــا بیــان اینکه 
گفت وگوهای مفصل و عمیق و دقیقی را 
در خصوص مطالبات ایران با نماینده عالی 
سیاست خارجی و امور امنیتی اتحادیه 
اروپا داشتیم، اظهار داشت: آمادگی داریم 
در روزهای آینده مذاکرات را از سر بگیریم 
و نفع اقتصادی ملت ایــران برای دولت 

مهم است.
وزیر امــور خارجه ایــران از فرصت 
انداختن توپ به زمیــن آمریکایی ها هم 
اســتفاده کرد و گفت: امیدواریم به طور 
مشخص طرف آمریکایی این بار واقع بینانه 
برای رســیدن به توافق تعهدات خود را 

انجام دهد.

انتقال محتوای سفر وزیر امور خارجه 
روســیه به ایــران هم از دیگــر مباحث 
مطرح شده در این جلســه طولانی بود و 
امیرعبداللهیان گفت که جوزپ بورل را در 
جریان گفت وگو با لاوروف قرار داده است.

البته وزیر امور خارجه اشــاره ای هم 
به ســنگ اندازی های اســرائیل کرد و  
گفت: ایران اقدامات رژیــم جعلی رژیم 
صهیونیستی و اقدامات تخریب کننده این 

رژیم را محکوم می کند.

الان باید توافق نهایی شود
جوزپ بورل پس از دیدار و مصاحبه با 
امیرعبداللهیان و قبل از اینکه با دبیرشورای 
عالی امنیت ملی دیدار کند دست به توئیت 
شد و نوشت: »سفرم به تهران یک هدف 
عمده دارد؛ دادن نیروی محرکه ای جدید 

به مذاکرات و بازگرداندن توافق هسته ای 
)برجام( به مسیر خود. ســه ماه از وقتی 
مذاکرات را متوقف کردم، گذشته است. ما 
باید رویه فعلی گسترش تنش ها را از بین 
ببریم و کارمان را ســرعت ببخشیم. باید 

الان توافق را نهایی کنیم«
بســیاری از طرف های برجامی نیز 
سعی کردند با نگاهی مثبت به حضور این 
مقام اتحادیه اروپا به ایران بنگرند. وزارت 
امورخارجه فرانسه در بیانیه ای تصریح کرد: 
»ما آماده رسیدن به نتیجه بر سر این توافق 
)برجام( هستیم و از ایران می خواهیم که از 
این فرصت دیپلماتیک برای دستیابی به 
توافق، درحالی که هنوز امکان پذیر است، 

استفاده کند.«
راب مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا 
در امور ایران نیز با انتشار پیامی در حساب 
کاربری خود در توئیتر نوشت: »از جوزپ 
بــورل و انریکه به دلیــل ادامه همکاری 
نزدیکشــان با ایالات متحــده قدردانی 
می کنم. ما با مشورت با شرکای اروپایی 
خود همچنان به مسیر دیپلماسی معنادار 

متعهد هستیم.«
با این حــال خبرگــزاری رویترز در 
گزارشی درباره ســفر مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا به تهــران به نقل 
از منابع آگاه نوشــت که هنــوز موضوع 
تحریم های ایــران در مذاکرات وین حل 

نشده است.
رویترز در ادامه آورده است: زمانی که 

اتحادیه اروپــا به عنوان هماهنگ کننده 
مذاکرات ویــن در ماه مــارس از وزیران 
امورخارجه کشــورهای عضــو برجام 
خواســت تــا پــس از ۱۱ مــاه مذاکره 
غیرمســتقیم میان تهران و واشنگتن به 
وین بیایند، به نظر می آمــد که توافق در 
آستانه شکل گیری بود اما مذاکرات از آن 

زمان به بن بست رسیده است.
رویتــرز گفته که دو مقــام اروپایی و 
ایرانی پیش از سفر جوزپ بورل به تهران 
خاطرنشان کردند که هنوز دو مساله در 
مذاکرات وین، ازجمله موضوع تحریم های 

ایران حل نشده باقی مانده است.

تداوم نگاه منفی مجلس به برجام
مجلس یازدهم رویکردی ضد برجامی 
دارد و مهمترین گام برای به بن بســت 
کشاندن مذاکرات را با تصویب قانون اقدام 
راهبردی برای لغــو تحریم ها و صیانت 
از منافع ملت ایران برداشتند. قانونی که 
در حقیقت تداوم تحریم هــا را به دنبال 
داشت. شاید یکدستی ارکان حاکمیت 
این فرصت را به دولت ابراهیم رئیســی 
داد که عملا با هماهنگی بیشتر با شورای 
عالی امنیت ملی از گره های قانون مجلس 

فاصله بگیرد. 
با این حال هنوز هم برخی نمایندگان با 
هر گشایشی در برجام مخالفت می کنند. 
ابراهیم رضایی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای 
اسلامی گفته اســت که »نگاه مثبتی به 
سفر آقای بورل و افرادی مانند انریکه مورا 
و گروسی نداریم چرا که حضور این افراد 
را جزئی از بازی آمریکایی ها در مذاکرات 

هسته ای می دانیم.«
این نماینده مجلس به بسط نگاه منفی 
خود پرداخته و ادامه داده است:»ســفر 
آقای بورل به ایران همزمان با دو موضوع 
اســت. اول موضوع بحران انــرژی برای 
غربی هاست. غربی ها خصوصاً آمریکا به 
دنبال این هستند که با ورود ایران به توافق 
و وارد کردن نفت ایران به سبد انرژی دنیا 
به نوعی فشار بر روی خودشان را بکاهند. 
موضوع دوم اینکه، این ســفر قبل از سفر 
آقای بایدن به منطقه است و آمریکایی ها با 
اعزام بورل به دنبال این هستند که از توافق 
با ایران به عنوان برگ برنده در سفر آقای 

بایدن به منطقه استفاده کنند.«
این نماینده بار دیگــر فرآیند قانون 
مجلس را یادآور شده و گفته است:» قبلا 
هم گفته ایم راهبرد ما در مذاکرات هسته ای 
کاملاً مشخص است و آن هم سه موضوع  
یعنی برداشتن تحریم ها به صورت موثر، 
دادن تضمین اعتباری و تعبیه پروســه 
راستی آزمایی معتبر و کارشناسی شده 

است.«

قرارگاه خاتم
گره برجام را باز می کند؟

حسن بهشتی پور، تحلیلگر مسائل 
بین الملل، موضوع سپاه را یکی از گره های 
برجامی می داند و می گوید: »چند ماه پیش 
یک طرحی را آقای بورل اعلام کرده بود 
مبنی بر اینکه به دلیل اختلاف نظری که 
بین ایران و امریکاست، یک راه حل میانه 
را انتخاب کرده اند. بورل در توضیح راه حل 
میانه گفته بود که سپاه از لیست تروریست 
خارج شود ولی تحریم ها علیه سپاه قدس 
ادامه پیدا کند. انریکه مورا که به تهران آمد، 
این طرح را پیشــنهاد داد ولی گویا ایران 
هم یک طرح تکمیلی داده بود که به گفته 
منابع غربی، ایران خواسته بود که قرارگاه 
خاتم الانبیا که کارهــای اقتصادی انجام 
می دهد، از لیست تحریم ها حذف شود و 
ماندن سپاه در لیست تحریم، حداقل از 

نظر ایران مشکلی ندارد.«
وی معتقد است که »اکنون آقای بورل 
این طرح را با رابرت مالــی نهایی کرده و 
به تهران آمده اســت. حتما امریکایی ها 
هم نقطه نظراتی نســبت به طرح ایران 
دارند؛ بنابراین باید ببینیم نتیجه سفر چه 

می شود و به کجا می رسد.«
این تحلیلگر سیاست خارجی می گوید: 
»ای کاش ایران مستقیم با خود امریکا گفت 
و گو می کرد. در این صورت خیلی صریح تر 
می توانست به نتیجه برسد. یعنی حداقل 
مستقیم مطرح می کرد و مستقیم پاسخ 
می گرفت. این دیپلماسی رفت و برگشت 
هم زمان بر است و هم مشخص نیست که 

به نتیجه برسد.«
حالا به نظر می رســد گره مذاکرات 
شــاید با نقش آفرینی قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا به عنوان بزرگ ترین پیمان کار 
پروژه های دولتی ایران و صدالبته بازوی 
اقتصادی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
قابل باز شدن باشــد. هرچه هست تمام 
کارشناسان تابســتان را فرصت مغتنم 
بازگشت به برجام می دانند و باور دارند با 
آغاز پاییز و فصــل انتخابات مجلس های 
آمریکا دیگر برجام از اولویت سیاســت 

خارجه آمریکا خارج خواهد شد.  

امیرعبداللهیان و بورل برای بازگشت فوری به وین توافق کردند:

نیروی محرکة جدید و تغییر مدار مذاکرات
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

پس از چالش های متعدد 
درباره حذف نام سپاه 

پاسداران از لیست گروه های 
تروریسیتی حالا پیشنهاد 

ایران مبنی بر امکان فعالیت 
اقتصادی قرارگاه خاتم الانبیا 

می تواند اصلی ترین گزینه 
روی میز برای مذاکرات 

آینده باشد

وزیر امور خارجه ایران 
و نماینده عالی سیاست 

خارجی و امور امنیتی اتحادیه 
اروپا پس از چهار ساعت گفت 
و گوی فشرده و پشت درهای 

بسته به توافق رسیدند که 
مذاکرات وین پس از وقفه ای 

سه ماهه از سرگرفته شود. 
توافقی که مورد استقبال همه 
طرف های برجامی قرار گرفت

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه می گوید که پرونده آقای حمید نوری در سوئد مصادق 
یک پرونده سیاسی است و دادگاه  اسدالله اسدی نیز با تحقیر وی برگزار شده است.

به گزارش ایسنا، کاظم غریب آبادی درباره آخرین وضعیت حمید نوری در زندان های 
سوئد، گفت: آقای نوری بدون هیچ کیفرخواستی و طبق ادعاهای واهی در فرودگاه سوئد 
بازداشت شد و حدود ۶ ماه گذشت تا دادستان سوئد برای ایشان کیفرخواستی ساختگی 
صادر کرد؛ او حدود یک سال و نیم هیچ ارتباطی با خانواده نداشت و در بدترین شرایط،  

مدت ها در سلول انفرادی نگهداری شد و از دسترسی به پزشک محرومش کردند.
 وی تاکید کرد: ما پرونده آقای نوری را پرونده ای سیاسی می بینیم نه یک پرونده حقوقی 
و قضایی. این پرونده سیر دادرسی عادلانه را هم طی نکرده؛ ایشان امروز تماسی با خانواده 
داشت و گفت هنوز در سلول انفرادی است. در اثر شکنجه در زندان هم به شنوایی و هم 
به بینایی وی  آسیب وارد شده؛ این در حالی است که ما از سوئد سه زندانی در ایران داریم 

اما مثل آنها غیر انسانی رفتار نمی کنیم چون در نظام قضایی ما که مبتنی بر نظام اسلامی 
است، چنین رفتارهایی مورد قبول نیست. ما فشار به اتباع کشورها وارد نمی کنیم، بلکه 
دولت آن کشور باید پاسخگوی ما باشد. افکار عمومی باید بدانند که غربی ها اعتقادی به 

حقوق بشر ندارند.
غریب آبادی بازداشت اسدالله اسدی، دیپلمات ایرانی را نمونه دیگر ظلم آمریکا و غرب 
به اتباع ایرانی را برشمرد و افزود: ۱۱۰ روزی که ایشان در آلمان بازداشت بود، بخش قابل 
توجهی از آن را در بانکر نگهداری می شد و از تمامی امکانات محروم بود و مورد بازرسی های 
تحقیرآمیز قرار می گرفت و حتی قرآن و جانماز در حالی که سفارت برای ایشان فرستاده 
بود، در اختیارش قرار نمی دادند. در حالی که آلمان با وجود نقض حقوق بشر در موضوعات 

حقوق بشری علیه ایران همیشه مدعی است!
دبیر ستاد حقوق بشر در بخش دیگری از سخنانش درباره بازداشت ایرانیان خارج از 

کشور، گفت: نزدیک ۴هزار نفر از ایرانیان خارج از کشور در زندان های مختلف هستند. 
حدود ۵۰ درصد این زندانیان در ترکیه و ۵۰ درصد در کشــورهای دیگر هستند. بعضا 
زندانیان ایرانی نیاز به اخذ وکیل دارند، ولی شاید از نظر مالی نتوانند دسترسی به وکیل 
داشته باشند. ما باید به هموطنان خارج از کشور کمک و نگاه ویژه تری داشته باشیم که 
با کمک مجلس و ســازمان بودجه به دنبال تحقق این امر هستیم. سرکنسولگری ها و 
سفارتخانه های ما مرتبا در حال سرکشی هستند و گزارش ها به ما واصل می شود، تا جایی 

که بتوانند نیازهای ایرانیان خارج از کشور را برآورده می کنند.

از سوی دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه مطرح شد:

انتقاد از رفتار دادگاه های اروپا در قبال نوری و اسدی

گزارش

رئیس کمیســیون امور داخلی و شــوراهای 
مجلس شورای اسلامی گفت: مسئولان دولت قبلی 
که در عدم مهار بیماری کرونا تقصیر داشته اند؛ باید 

از سوی قوه قضاییه محاکمه و با آنها برخورد شود.
به گزارش ایرنا، محمدصالح جوکار با اشاره به 
صفر شدن آمار فوتی های کرونا گفت: این موفقیت 
برتری دیدگاه دولت سیزدهم چه در حوزه نظری و 

چه در حوزه عملی را نسبت به دولت های یازدهم و دوازدهم 
نشان می دهد. وی خاطرنشــان کرد: همه چیز در دولت قبل 
از جمله تامین واکسن به مذاکرات با غربی ها و پیوستن به اف 
آی تی اف گره خورده بود و نه تنها توفیقی در این زمینه برای ما 

حاصل نشد بلکه حتی تحقیر هم شدیم.
وی یادآور شد: بعضی از کشورها از ما پول دریافت 
کردند اما تعداد اندکی واکســن به ما دادند و برخی 
کشــورها هم فقط قول دادند و هیچ واکسنی به ما 

نفروختند.
رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: مسئولان دولت قبل 
که با کوتاهی ها و ترک فعل های خود باعث شدند تا ما شاهد 
آمار بالای فوتی های ناشــی از ابتلا به بیماری کرونا در کشور 
باشیم باید توسط قوه قضاییه محاکمه شوند و با آنها برخورد 

لازم صورت پذیرد.

دولت آمریکا با صدور یک دستورالعمل جدید 
ممنوعیت صدور ویزا برای کســانی که در سپاه 
پاسداران خدمت ســربازی خود را گذرانده اند، 

لغو کرد.
به گزارش ایسنا، وزارت خانه های امورخارجه 
و امنیت داخلی به همراه دادســتانی کل آمریکا 
طی یک دســتورالعمل به ماموران مرزبانی این 

کشور اجازه داده اند برای افرادی که خدمت سربازی اجباری 
خود را در سازمانی که از سوی دولت آمریکا به عنوان گروه 
تروریستی شناخته می شود، سپری کرده اند، روادید سفر به 
آمریکا صادر شود. بنابر گزارش نشریه رسمی اطلاع رسانی  

دولت آمریکا، در دستورالعمل این وزارت خانه ها 
آمده است که این متقاضیان صدور ویزا می بایست 
ثابت کنند که خدمت سربازی شــان داوطلبانه 
نبوده است و آنها تهدیدی برای امنیت ملی آمریکا 
نیستند. همچنین در این دستورالعمل که بدون 
اشاره مستقیم به نام سپاه پاسداران ایران آمده 
اســت که صدور ویزا برای چنین افرادی پس از 
انجام »تمامی بررســی ها« درباره سابقه شان و تحقیقات 
امنیتی کامل بلامانع اســت. دولت دونالد ترامپ رئیس 
جمهور پیشین آمریکا در سال ۹۸ نام سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی را در فهرست سازمان های تروریستی قرار داد.

نماینده مجلس :

مسئولان دولت قبل به خاطر کرونا محاکمه شوند
در دستورالعمل جدید دولت آمریکا عنوان شد:

لغو ممنوعیت صدور ویزا برای سربازان خدمت کرده در سپاه


